
Rakennesuunnitelman 
2040+ luonnos lausunnoille 
jäsenkuntiin ja sidosryhmille
Tampereen kaupunkiseudun rakennesuunnitelman  
päivitys on edennyt lausuntovaiheeseen. Seutuhallitus 
hyväksyi kokouksessaan 31.5.2023 Rakennesuunnitelman 
2040+ luonnoksen ja päätti lähettää sen lausunnoille 
kaupunkiseudun kunnille sekä sidosryhmille.

Lausuntoaika on 6.6.–28.8.2023, jonka jälkeen seutuhal-
litus käsittelee lausunnot ja lähettää rakennesuunnitel-
man kuntien valtuustoihin hyväksyttäväksi. Tavoitteena 
on, että kunnat hyväksyvät Rakennesuunnitelman 2040+ 
lokakuussa 2023. MAL-sopimusneuvottelut (2024–2027) 
käynnistetään syyskuussa 2023.

Painotus asumisen laatuun, 
kestävään liikkumiseen  
ja elinkeinoihin
Edelliset rakennesuunnitelmat ovat toteutuneet hyvin 
väestön kasvun, asuntotuotannon määrän ja vahvan 
joukkoliikenteen osalta. Ne ovat siirtyneet kuntien  
kaavoihin, ja kaupunkiseudulla on myös vahva  
maakuntakaava. 

”Päivityksessä jatkamme aiemmin sovitulla pohjalla  
seudun kestävyyttä ja rakenteen eheyttä vaalien. 
Jatkossa vahvempaa yhteistyötä tarvitaan asumisen  

ja asuinympäristöjen laadun sekä elinkeinoelämän 
maankäytön suhteen. Myös kestävän liikkumisen eteen 
tulee tehdä vielä paljon työtä”, seutujohtaja Päivi 
Nurminen sanoo.

Lisäksi päivityksessä on huomioitu ilmiöinä viherrakenne, 
asuinalueiden eriytymisen ehkäisy ja uusi teollisuus. 

Seudulla vähintään 480 000 
asukasta vuonna 2040
Rakennesuunnitelman 2040+ tavoitteet edistävät kestä-
vää ekologista, sosiaalista ja taloudellista kehitystä. 

Kaupunkiseudulla on vuonna 2040 vähintään 480 000 
asukasta, joka on noin 70 000 asukasta nykyistä enem-
män. Uusia asuntoja rakennetaan noin 47 000, joista 
kohtuuhintaisia on 25 %. Kasvu jakautuu Tampereen ja 
kehyskuntien kesken tasapainoisesti aiempia jakosuh-
teita kunnioittaen. Raideliikenne ja vahva bussiliikenne  
lisääntyvät. Kasvun toteutuminen vaatii toimia mm. 
maahanmuuton ja syntyvyyden lisäämiseksi.

Ratkaisut kolmella 
teemakartalla
Rakennesuunnitelman 2040+ luonnoksessa kuvataan 
seudun tulevaisuuden ratkaisuja kolmella kartalla,  
jotka on nimetty teemoilla Arki, Rakenne sekä Elinkeinot 
ja yhteydet. Ne korostavat seudullisia teemoja, jotka  
kaipaavat erityistä huomiota.
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Arjen kartta esittää seudullisesti merkittävät keskukset, 
kestävän liikkumisen, palvelujen sijoittumisen ja seudun 
sinivihreän verkoston.

Rakenteen kartta kuvaa kasvun kohdentumisen,  
asuinalueiden eriytymisen ehkäisyn sekä vahvan  
joukkoliikenteen vyöhykkeet.

Arki-teemakartta. ”Lumoava Arki”: Palvelut, vapaa-aika ja virkistys.

Rakenne-teemakartta. ”Fiksu kasvu”: Keskukset, kestävä liikkuminen, viherverkostot ja elinkeinot.



Elinkeinot ja yhteydet -kartta osoittaa seudullisesti  
merkittävät yritysalueet, työpaikkakeskittymät sekä  
kansalliset ja kansainväliset liikenneyhteydet.

Tampereen kaupunkiseutuun kuuluvat Kangasala, 
Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Tampere, Vesilahti ja 
Ylöjärvi. Rakennesuunnitelman päivitystyötä ohjaa kau-
punkiseudun kuntayhtymän maankäytön ja asumisen 
työryhmä yhdessä liikennejärjestelmätyöryhmän kanssa.  
Työssä ovat mukana myös muut seudulliset työryhmät, 
Business Tampere ja Pirkanmaan liitto. Lisäksi päivityk-
seen ovat osallistuneet seudun asukkaat ja elinkeino-
elämän asiantuntijat.

Elinkeinot ja yhteydet -teemakartta. ”Maailmalle avoin”: Yritys- ja työpaikka-alueet ja liikenneyhteydet.

Tutustu Rakennesuunnitelman 2040+ luonnokseen:
https://tampereenseutu.fi/wp-content/
uploads/2023/05/Vehrea_metropoli_FINAL.pdf

Seutujohtaja Päivi Nurmisen esitys 
Rakennesuunnitelman 2040+ luonnoksesta:
https://tampereenseutu.fi/wp-content/
uploads/2023/06/Rakennesuunnitelma-2040-luonnos-
sh_kjk-31052023.pdf
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